i csem tn-28/09/2017-0005439

VERBALEN. 6 DELIBERA N. 27
Prot. n. icsem_tn 5439/ 2.4 DD. 28/09/2017

Nell’anno 2017 addi 27 del mese di settembre ad ore 20,30, convocato dal Presidente con
regolare avviso a tutti i membri, si & riunito il Consiglio dell’Istituzione Scolastica presso la Scuola

Primaria di Revd.
Sono presenti i signori:
1. Brentari Elena rappr. genitori
2. Brolpasino Stefano rappr. genitori
3. Endrizzi Nicola rappr. genitori
4. Flaim Luca rappr. genitori
5. Tanes Piera rappr. genitori
6. Zuech Andrea rappr. genitori
7. Albertini Miriam rappr. insegnanti
8. Bertagnolli Sandra rappr. insegnanti
9. Dalla Valle Francesca rappr. insegnanti
10. Graziadei Daniela rappr. insegnanti
11. Pellegrini Costantino Trappr. insegnanti
12. Traldi Christian rappr. insegnanti
13. Clauser Antonella rappr. personale non docente
14. Zini Maura Dirigente Scolastico
Assenti: //.
I responsabile amminisirativo Clauser Antonella svolge la funzione dj segretario
verbalizzante.

Assume la Presidenza il signor Fleim Luca.
Il Presidente, dichiarato legale il numero dei presenti, proclama aperta la seduta ¢ invita i
Consiglio a discutere e deliberare in merito ai punti 2 all'ordine del giorno.

INDIVIDUAZIONE ENTE PER DESIGNAZIONE DI UN RAPPRESENTANTE DEL
TERRITORIO CON DIRITTO AL VOTO NEL CONSIGLIO DELL’ISTITUZIONE
SCOLASTICA

I Dirigente informa che lo Statuto dell’Istituzione Scolastica prevede la presenza quale
componente del Consiglio del)’Istituzione scolastica di un rappresentante del territorio con diritto di
voto. Il rappresentante del territorio & designato, su richiesta dell’istituzione, dagli enti o dalle
istituzioni di appartenenza individuate con delibera del Consiglio dell’Istituzione.

L’iter percorso dai precedenti Consiglio ha portato all*individuazione della Comunita di valle,
dapprima I’assessorato alle politiche scolastiche ¢ poi ’assessorato alle politiche sociali — agenzia
della famiglia, qualc ente per la designazione di un rappresentante del territorio con diritto al voto nel
Consiglio dell’Istituzione scolastica,

1l Dirigente esprime parere positivo deli’esperienza trascorsa. Propone di valutare anche 1a
possibilitd di individuare un comune del bacino di utenza dell’Istituto.

Si apre una discussione nella quale intervengono alcuni Consiglieri che esprimono
Pimportanza di individuare un ente significativo in ambito scolastico e 1’auspicio di una
partecipazione concreta. Si concorda che i comuni sarebbero i pit indicati in quanto sono i primi
interlocutori della scuola ma si evidenzia la difficolta di individuare un unico rappresentante dei sedici

Via G. Garibaldi, 24 - 38013 Fondo (TN) ltalia

E‘ f tel. 0463.821134 - fax 0463.831746 | e »\&,
:ll; segr.ic.fondo@scuole.provincia.tn.it - icfondo@pec.provincia.tn.it ‘ﬁ":ﬂéﬂ Z‘:‘.f'.?ﬁ.'f.a
Y ]
| cod. Fisc. 92013780223 o S Trortn
4 www.Icfondorevo.lt N



i

comuni del bacino di utenza dell'istituto. Si concorda comunque di demandare all’insieme dei comuni
'individuazione di un loro rappresentante, dando mandato al Dirigente scolastico di farsi portavoce
presso Je amministrazioni comunali di questo indirizzo del Consiglio dell’Istituzione.

Vista la L.P. n.5 del 07 agosto 2006;

Visto lo Statuto dell’Istituto Comprensivo Fondo-Revéd;

11 Presidente dopo ampia ¢ dettagliata discussione pone in votazione di demandare
all'insieme dei comuni del bacino di utenza decll’Istitato Comprensivo Fondo-Revd Ia
designazione di un rappresentante del territorio con diritto al voto nel Consiglio dellistituzione
scolastica, dando mandato al Dirlgente scolastico di farsi portavoce presso le amministrazioni
comunali della proposta.

T Consiglio dell’Istitnzione Scolastica con voti:
favorevoli n. 14, contrari n. 00, astenuti n. 00

DELIBERA

1. di demandare all’insieme dei comuni del bacino di utenza dell’Istituto Comprensivo Fondo-
Revd la designazione di un rappresentante del territorio con diritto al voto nel Consiglio
dell’istituzione scolastica;

2. di dare mandato al Dirigente scolastico di farsi portavoce presso le amministrazioni comunali
della proposta;

3. di assumere formale delibera a conclusione dell’iter.

Letto, confermato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE IL PRESIDENTE
o (Flaim Luca)

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

IL RESPONSABILE AMM.VO IL DIRIGENTE SCOLASTICO
(Clauser Antonella) (prof.ssa Zini Maura)

Via G. Garibaldi, 24 - 38013 Fonde (TN) ltalla

U tel. 0463,831134 - fax 0463.831746 ) &,

LA segr.ic.fondo@scuole.provincia.tnit - icjondo@pec. provincia.tn.it };;:;}i ‘

\'ﬁ _#” Cod, Fisc. 92013780223 a8 E}g}
www.icfondorevo.it e T L



